
1 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

k níže uvedené veřejné zakázce: 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji – část 1 

Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 09. 05. 2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-236/22 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele „Údržba cyklostezek ve Středočeském kraji“, 

který je součástí oznámení o výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  
• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 19. 

09. 2023 – AVE Kladno 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 

09. 2023 – ČNES dopravní stavby, a.s. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 

09. 2023 – BES s.r.o. 

potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 19. 

09. 2023 – AVE Kladno 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. doklad o oprávnění 



2 

 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

09. 2023 – ČNES dopravní stavby, a.s. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 

09. 2023 – BES s.r.o. 

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 31004 (autorizovaný stavitel 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0602086 – Roman Metelka 

• Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 1103657 – Rostislav Hovězák 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

Zadavatel požaduje 

předložení seznamu 

významných zakázek, tj. 

minimálně dvou (2) 

významných zakázek 

poskytnutých 

dodavatelem za 

posledních 5 let 

s uvedením jejich 

rozsahu a doby 

poskytnutí v hodnotě 

min. 4.000.000,00 Kč 

bez DPH každá 

• Jednu zakázku na 

stavební práce, jejichž 

předmětem byly stavební 

práce spočívající 

v novostavbě, 

rekonstrukci nebo opravě 

silnic či cyklostezek. 

• Jednu zakázku na 

služby zahrnující údržbu 

silnic nebo cyklostezek 

v obdobných služeb jako 

v položkovém rozpočtu. 

Jedná se o položky 

z odstavce, zařízení – 

údržba, odvodnění, 

mosty-lávky, zařízení.  

Postačí, když součástí 

dané zakázky budou 

jakékoliv položky 

• Seznam zakázek ze dne 21. 09. 2023, podepsané Bc. 

Jakubem Karlem a Ing. Radkem Krumlem, jednateli 

• Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací 

pro stavbu „STEZKA PRO SMÍŠENÝ PROVOZ 

CYKLISTTÚ A CHODCŮ DRUŽEC – DOKSY“, 

podepsané 04. 04. 2023 Zdeňkem Kofentem, starostou 

obce (Obec Družec)  

 



3 

 

z daných odstavců ve 

většinovém cenovém 

poměru tj, více než 2. 

mil. Kč bez DPH. 

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

• Seznam techniků ze dne 21. 09. 2023, podepsané Bc. 

Jakubem Karlem a Ing. Radkem Krumlem, jednateli 

Hlavní stavbyvedoucí: Roman Metelka 

• Středoškolské vzdělání zakončené maturitou – SPŠ 

stavební v Náchodě 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce 

• Profesní životopis 

• Osvědčení o autorizaci č. 31004 (autorizovaný stavitel 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0602086 – Roman Metelka 

 

Zástupce stavbyvedoucího: Rostislav  

• Středoškolské vzdělání zakončené maturitou – SPŠ 

stavební Gottwaldov 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce 

• Profesní životopis 

• Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik v 

oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – 

v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 1103657 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Netýká se 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

základní způsobilost dle 

§ 74 zákona za každého 

dodavatele samostatně 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 19. 

09. 2023 – AVE Kladno 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 

09. 2023 – ČNES dopravní stavby, a.s. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 

09. 2023 – BES s.r.o. 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence za 

každého dodavatele 

samostatně 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 



4 

 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z SKD) v oboru 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 31004 (autorizovaný stavitel v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0602086 – Roman 

Metelka 

- Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1103657 – Rostislav 

Hovězák 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

STEZKA PRO SMÍŠENÝ PROVOZ CYKLISTTÚ A CHODCŮ 

DRUŽEC – DOKSY 

- Finanční objem stavby: 6,519 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 08/2022 – 12/2022 

- Místo stavby: Družec - Doksy 

- Objednatel: Obec Družec (IČO: 002 34 320, sídlo: Hlavní 42, Družec, 272 

03) 

- Obsah prací: Předmětem stavby bylo doplnění přidruženého prostoru 

stávající komunikace III/2016 o stezku pro smíšený provoz cyklistů a chodců. 

Stávající komunikace je silnice III. třídy v šíři 5,5 - 6,5 m, povětšinou se 

střechovitým sklonem (mimo oblouků) a s odvodněním do přilehlých příkopů. 

V předmětné trase je propustek bezejmenné strouhy a podjezd dálničního 

mostu D6. Stezka se navrhla přilehlá k silnic. V úseku navržené stezky byla 



5 

 

snížena rychlost na 70 km/h. Důvod umístění stezky vyplývá z 

hydrogeologického průzkumu území, který zjistil méně vhodné podmínky pro 

zasakování dešťových vod a rozbředávání podloží za zvýšeného obsahu vody. 

Z těchto důvodů byl zrušen stávající odvodňovací příkop silnice a stezka byla 

přimknuta k vozovce a odvodnění bylo umístěno do co největší možné 

vzdálenosti od obou konstrukcí. 

 

Běžná letní a zimní údržba silnic v regionu Králův Dvůr – Neumětely 

- Finanční objem stavby: 9,787 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 01/2022 – 12/2022 

- Místo stavby: Králův Dvůr – Neumětely  

- Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. (IČO: 

000 66 001, sídlo: Zborovská 81, Praha 5, 150 21) 

- Obsah prací: Předmětem zakázky byly obdobné služby zahrnující údržbu 

silnic a cyklostezek jako jsou služby uvedeny v položkovém rozpočtu. Jedná se 

o položky z odstavce zařízení – údržba, odvodnění, mosty-lávky, zařízení. 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Roman Metelka 

- Středoškolské vzdělání zakončené maturitou – SPŠ stavební v 

Náchodě 

- Vysvědčení o maturitní zkoušce 

- Profesní životopis 

- Osvědčení o autorizaci č. 31004 (autorizovaný stavitel v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0602086 

- Odborná praxe 33 let  

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „Rekonstrukce 

koupaliště Kníže v Jičíně (výstavba parkovišť, přístupových 

komunikací a MOK)“ – objem 11,7 mil. Kč, „I/10 Turnov - Jílové“ – 

objem 5,8 mil. Kč, „I/10 Dolánky - Kořenov“ – objem 5,4 mil. Kč, 

„Zvýšení bezpečnosti podél silnice II/294“ – objem 4,7 mil. Kč, další 

uvedeny v životopise 

- Zaměstnanec AVE 

 



6 

 

Zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací): Rostislav Hovězák 

- Středoškolské vzdělání zakončené maturitou – SPŠ stavební 

Gottwaldov 

- Vysvědčení o maturitní zkoušce 

- Profesní životopis 

- Osvědčení o autorizaci č. 34962 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1103657 

- Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „Přeložka sil. II/461 

v Opavě – jižní obchvat“ – objem 220,8 mil. Kč, „Oprava sil. II/452 

Holčovice - Karlovice“ – objem 4,98 mil. Kč, další uvedeny v 

životopise 

- Odborná praxe 38 let 

- Zaměstnanec BES 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Netýká se. 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 

 

                                                  ……….……………………………. 

                                                        Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 

                                                    příspěvková organizace 

                                                       


		2023-11-07T09:52:53+0100




